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Svar: 
For at fremme etableringen af Aalborg Universitetscenter opførte Aalborg kommune i begyn- 

delsen af 1970'erne bygningerne Langagervej 2-6 med henblik på udlejning til Undervisningsmi- 
nisteriet. 

Det samlede areal af disse bygninger er ca. 17.500 m2, hvoraf universitetscentret selv udnytter 
ca. 14.000 m2 til en del af de humanistiske uddannelser og til administration. De resterende ca. 
3.500 m2 er videreudlejet til Danmarks Biblioteksskoles Aalborg-afdeling. 

Disse bygninger indgår som et væsentligt element i løsningen af AUC's fremtidige lokalebe- 
hov. 

Kommunen ønsker ikke at deltage i en senere tilpasning og ombygning af disse, bygninger, 
hvorfor de nu foreslås erhvervet. 

Spørgsmål 12: 
»Ad § 20. bygningsudnyttelse 

Hvilken koordinering foregår der i ministeriet med henblik på at forbedre udnyttelsen af eksi- 
. sterende undervisningsfaciliteter, eksempelvis ved skolenedlæggelser?« 

Svar: 
I forbindelse med vedtagelse af Lov om sammenlægning og nedlæggelse af seminarier, blev 

der etableret en tværgående projektgruppe med særligt henblik på at koordinere udnyttelsen af de 
arealer, der som følge af loven blev ledige. 

Endvidere har ministeriet generelt søgt at udnytte ledige folkeskole-bygninger. Dette er især 
sket til erhvervsskoleformål. Kommunerne har dog ofte selv fundet anden anvendelse for de byg- 
ningsteknisk gode skoler. 

For så vidt angår de videregående uddannelser er det ofte vanskeligt at udnytte ledigt blevne 
bygninger, især bygninger indrettet til laboratorieprægede uddannelser. 

Spørgsmål 13: 
Kan ministeren oplyse, hvor mange ekstra m2 de videregående uddannelser har fået tilført 

igennem de sidste 3 år, og hvorledes antallet af studerende har udviklet sig de samme år.« 

Svar: 
På seminarieområdet er sket en betydelig formindskelse af det samlede lokaleareal, mens der 

på de øvrige områder er sket en vækst, især for så vidt angår teknika og handelshøjskoler. 

For 3 års perioden 1989-91 kan arealændringerne sammenfattes således: 
Universiteter og universitetscentre + 15.000 m2 
Sociale højskoler og Terapeutskoler + 1.000 m2 
Teknika og handelshøjskoler + 30.000 m2 
DTH, KVL, Danmarks Farmaceutiske Højskole m.v. + 1.000 m2 

I alt + 47.000 m2 

Arealforøgelsen er sket ved nybyggeri, tilbygninger og indgåelse af lejemål. 
Der er samtidig sket en nedgang i lokalearealerne på ca. 55.000 m2 primært på seminarieområ- 

det. Dette er sket ved, at bygninger og lejemål, der ikke længere er behov for, er solgt og afviklet. 
På seminiarieområdet er den saamlede arealnedgang delvist skønnet, da de lokalemæssige 

konsekvenser af nedlæggelser og sammenlægninger ikke vil være fuldt gennemført i indeværende 
år. 


